



BEI UNS IST GUTES NICHT NUR HANDGEMACHT,
SONDERN SORGSAM AUSGEWÄHLT UND WENN IMMER
MÖGLICH AUS ÖKOLOGISCHER HERKUNFT.

TORTENGLÜCK

Alle unsere Speisen und Getränke werden in BIO- Qualität angeboten. Die jährliche Kontrolle der EU-Öko-Verordnung wird von der staatlich zugelassenen Kontrollstelle Kiwa BCS Öko Garantie GmbH durch geführt (DE-ÖKO-001). Falls wir einzelne Zutaten nicht aus ökologischer Herkunft beziehen können, sind diese mit einem* gekennzeichnet. Des Weiteren enthalten die unterstrichenen Inhaltsstoffe Allergene und Konservierungsstoffe.

INHALTSSTOFFE & ALLERGENE

KÄSEKUCHEN -

Butter, Rübenzucker, Vanille, Speisequark, Zitrone, Orange, Dinkelmehl, Ei, Milch, Meersalz

RÜBLITORTE -

Ei, Rübenzucker, Vanille, Butter, Sonnenblumenöl, Dinkelmehl, Backpulver, Salz, Zimt, Muskat, Pfeffer, geraspelte Möhren, Walnuss, Kokosflocken, Sultanine, Frischkäse, Sahne, Pistazie

HIMBEERTORTE -

Sahne, Agar Agar, Mandel, Himbeer, Aprikose, Fruchtsaftbinder, Vanille, Ei, Maisstärke, Milch, Rübenzucker, Puderzucker, Dinkelmehl, Butter, Backpulver

BEERENTORTE -

Himbeer, Fruchtsaftbinder, Agar Agar, Aprikose, Zitrone, Mandel, Waldbeere, Vanille, Ei, Maisstärke, Milch, Rübenzucker, Dinkelmehl, Margarine, Soja, Puderzucker, Butter, Backpulver

NUSS-NOUGAT-TORTE -

Dinkelmehl, Ei, Butter, Rübenzucker, Vanille, Maisstärke, Backpulver, Haselnuss, Haselnussnougat, Mandel, Sahne, Gelatine, Maltodextrin, Zartbitterkuvertüre, Rohrzucker, Palmöl, Blütenhonig, Magermilchpulver, Sojalecithine

SCHWARZWÄLDER KIRSCHTORTE -

Rübenzucker, Rohrzucker, Dinkelmehl, Ei, Butter, Soja, Agavendicksaft, Backpulver, Natron, Zimt, Sonnenblumenöl, Apfelessig, Kakaopulver, Vanille, Salz, Sauerkirsche, Maisstärke, Sahne, Gelatine, Maltodextrin, Kirschwasser, Zartbitterkuvertüre

MOND-SCHMAND-KUCHEN -

Hartweizengrieß, Rübenzucker, Mohn, Schmand, Milch, Ei, Butter, Dinkelmehl, Meersalz, Zitrone, Orange, Vanille

GUGELHUPF -

Butter, Rübenzucker, Ei, Dinkelmehl, Maisstärke, Backpulver, Vanille, Zartbitterkuvertüre

APFELPRASSEL KUCHEN - VEGAN -

Soja, Sonnenblumenöl, Rübenzucker, Dinkelmehl, Weinsteinbackpulver, Natron, Apfelessig, Dunstapfel, Mandel, Margarine, Vanille, Zitrone

SCHOKOLADENBROWNIE TORTE - VEGAN -

Dinkelmehl, Backpulver, Rübenzucker, Kakaopulver, Zartbitterkuvertüre, Salz, Vanille, Soja, Mandel, Sonnenblumenöl, Seidentofu, Lebensmittelfarbe (Konzentrat aus Rettich, Apfel, Schwarze Johannisbeere), Glukosesirup, Palmöl, Traganth